
                       

｢ガバナーと共に｣ 

｢桜梅桃李｣多彩な人華を咲かせあう心地よいロータリーを 

           2022年 8 月 4 日 №.961 

 

◆会長挨拶（池元 ことみ会長） 

 

皆さんこんばんは！！ 

先週は新入会員歓迎会と交換派遣留学生の壮行会を兼ねた３

年振りの納涼例会、ありがとうございました。北山一樹君の出

発に伴う市長表敬訪問は、2日に市役所に出向き副市長に対応

して頂き無事に終えました。 

本日は、友好クラブの八日市南ロータリーの皆様がご来訪の

予定でしたが、道路の都合により延期となりました。 

また、白山石川 RCも２０周年を終え、ステップアップしたい

と先輩に相談したところ・・・『当クラブには会員でローター

アクト卒業者が 4 名います！地区アクト委員長経験者もいて

人材は揃っています！ローターアクトクラブを立ち上げた

い・・・いつやるの？今でしょう！！』と話しはとんとん拍子

に進み、本日地区のローターアクト委員長中島様の卓話とな

りました。 

存分に勉強させていただきたいと思っておりますので、よろ

しくお願い致します。ローターアクトの方々も雨の中おいで

いただきありがとうございます。 

本日も例会を楽しみましょう！！ 

 

◆お客様の紹介 

・RI第 2610地区ローターアクト委員会 

 委員長  中島 史享様 

・ローターアクト直前地区代表   上出 一就様 

・地区ローターアクト代表エレクト 礪波 栄吏也様 

 

 

 

 

◆白山副市長表敬訪問

 

2022～2023年度派遣交換留学生 北山 一樹さんの『出発挨

拶』の副市長表敬訪問がありました。 

表敬日時： 2022年 8月 2日（火）13時～ 

＊2022-2023年度派遣交換留学生 

北山 一樹 18歳 石川県立野々市明倫高等学校 3年生 

2022年 8月 14日(日) 小松空港から出発予定 

派遣留学先 アメリカ カリフォルニア州 ユーレカ高校 

(Eureka high school, CA,USA)にて一年間の留学予定 

＊同行者 

会 長              池元 ことみ 

幹 事              中島 育子 

国際ロータリー2610地区 

地区国際青少年交換委員会委員   永瀬 喜子  

 

◆『ロータリーの友』紹介 

（竹田 佳一広報・雑誌委員長） 

 

 



◆幹事報告（中島 育子幹事） 

 
★ 8月 3日 ガバナー事務所 

8月のレートについて訂正連絡が届く。My Rotaryに掲載の

情報は誤りで、2022年 8月は＄1＝￥133です。 

★ 8月 4日 ガバナー事務所 

財団室 NEWS 2022年 8月号が届く。友愛の広場にもござい

ますのでご覧ください。 

 

◆プログラム 卓話 

講師紹介 

講師 RI第 2610地区ローターアクト委員会  

委員長 中島 史享氏 

演題 『ローターアクトクラブの紹介 』 

 

 
◆結婚記念祝と誕生日祝の発表 

(織部 資子委員長代理) 

 

 

 

 

★誕生日★ 

山内 隆  

8月 3日 65歳 

 

◆出席報告(吉見 聡席委員長) 

● 出席率：   59.52％    

● 出席者：  25名 /44名 

● 出席免除者：2名 今井欣也、中嶋満 

● メーキャップ 

8/3炉辺会合第 6班 池元 ことみ、 

織部 資子、福田 裕、小村 克俊、 

中川 昭栄 

◆ニコニコボックスの発表(小野島 寛和委員長) 

RI2610 地区ローターアクト代表エレクト 礪波 栄吏也様    

本日はよろしくお願いします。 

池元 ことみ会長 RI 第 2610 地区ローターアクト委員長 中島様、

ローターアクト直前地区代表 上出様、地区ローターアクト代表エレ

クト 礪波様、本日はありがとうございました。 

雨降りすぎーーーー‼ 

中島 育子幹事 RI第 2610地区ローターアクト委員会委員長 中

島史享様、ローターアクト直前地区代表 上出様、地区ローターア

クト代表エレクト 礪波様、ようこそ‼ 

今日はひどい雨の中ありがとうございます。 

福田 裕 地区ローターアク

ト委員長 中島史享様、ロー

ターアクト直前地区代表 上

出様、地区ローターアクト代

表エレクト 礪波様、卓話に

来ていただきありがとうござ

います。 

永瀬 喜子 先週は納涼例会

お世話下さった方々ありがと

うございました。楽しい会で

したね♪ 

ローターアクト 中島様、上

出様、礪波様、本日はようこ

そお越し下さいました。若々

しさにうっとりしてます！ 

凄い雨です。皆さんご無事で良かったです。もし、何か被害がござ

いました方々がいらっしゃったらお見舞い申し上げます。 

山内 隆 地区ローターアクトの皆様ようこそ。 

誕生日祝いありがとうございます。8月 2日朝、剣岳に初登頂しま

した。特別な山は晴天で素晴らしい景色でした。 

塩野 正幸 先日の父の葬儀の際に過分な心遣いを賜り心より感謝

いたします。ありがとうございました。 

野澤 誠治  RI第 2610地区ローターアクト委員長 中島様、本日

は卓話ありがとうございました。アクトメンバー 上出様、礪波様

本日はありがとうございました。 

藤本 和久  中島ローターアクト委員長様、上出ローターアクト直

前地区代表様、礪波ローターアクト代表エレクト様ようこそ！ロー

ターアクトクラブについての卓話ありがとうございました。 

 

本日合計 13,500円   今年度累計 114,500円 

 


